*3764940568*

檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共3頁

雲林縣政府　函

地址：64001雲林縣斗六市雲林路2段515號

承辦人：黃經祥

電話：05-5522573

電子信箱：ylhg29130@mail.yunlin.gov.tw

受文者：雲林縣西螺鎮公所

發文日期：中華民國105年10月26日

發文字號：府社幼二字第1052640568號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：

主旨：有關106年度申請本縣公益彩券盈餘分配款補助案件，自

即日起開放申請，請各單位於105年11月12日前函送計畫書

至本府審核，請查照。

說明：

一、依據本府105年10月24日府社障二字第1052639941號函辦

理。

二、106年度本縣公益彩券盈餘分配款受理補助案件主要針對1

06年度全年度及上半年執行計畫及創新政策計畫，各單位

申請計畫請檢附申請表、提案單及計畫書各1份函送本府

審核，相關表件可至本府全球資訊網\社會處\公布欄\公務

公告下載。

三、有關各單位提案婦女福利類計畫，注意事項如下：

(一)優先補助計畫：

１、偏鄉服務(如：行動婦女中心、巡迴於各鄉鎮辦理之

計畫)方案。

２、針對本縣特殊人口特性(如：銀髮婦女、農村婦女、

不識字婦女)，提供有差異性宣導內容之創新計畫。 5

09

第2頁，共3頁

裝

訂

線

３、符合本縣婦女福利需求(如創業輔導、就業心理支持)

。

４、多元宣導方式(多元媒材運用，如拍攝微電影、辦理

影展、戲劇編排、桌遊運用…)，宣導品製作以有創意

宣導「喜豆(CEDAW)」、「打破傳統家庭性別分工之

宣導」者為優先。

５、關懷男性因性別角色引致之過高社會期待、提供弱勢

性別族群協助等創新性別友善計畫。

６、活化運用本縣婦女服務中心(3、4樓)，辦理成長活動

、福利諮詢、法律諮詢、心理諮商、團體方案、訓練

、展覽或研討會。

７、辦理婦女議題溝通平台(如：長照、托育、創業等議

題)。

８、辦理婦女團體組織培力方案。

９、配合相關節日辦理婦女節、母親節、女孩日相關活動

。

(二)計畫內容應引述相關性別統計資訊(可參考本府全球資

訊網主計處/統計資料/性別統計專區)，以符本縣人口特

性及實際需求。

(三)計畫內容應具主題性，包括：性別主流化、性別平等政

策綱領、性別平等促進、CEDAW推展、婦女權益、婦女

福利、及婦女社區參與等課程，並應占課程時數或活動

比重二分之一以上。(師資可參考本縣性別師資資料庫：

本府全球資訊網/社會處/一般公告/婦女福利)；可搭配

毒品防制、愛滋病防治、家庭支持、心理衛生及保健、

5

09

第3頁，共3頁

裝

訂

線

用藥安全、理財觀念、環保、節能減碳、法律、消費者

保護等課程。

(四)為提升本縣婦女福利服務中心場地運用效能，於斗六鄰

近地區舉辦有關婦女福利、婦女權益、促進性別平等計

畫，請優先使用本縣婦女福利服務中心各館室，得免場

地費；除有特殊原因外，不另補助場地租借費。

四、惠請各公所協助轉知轄內有意願承辦婦女福利業務之社區

發展協會。

正本：本縣各鄉鎮市公所、社團法人雲林縣婦女保護會、財團法人雲林縣雲萱基金會、

社團法人雲林縣社會關懷協會、雲林縣鄉土發展協會、社團法人雲林縣生命線協

會、雲林縣沐馨服務協會、雲林縣新知婦女會、社團法人雲林縣飛雁創業協會、

雲林縣紫色姐妹協會、財團法人勵馨社會福利事業基金會雲林服務中心、社團法

人雲晴身心關懷協會、雲林縣正直媽媽姊妹協會、雲林縣婉美女性成長協會

副本：本府社會處 2016-10-26
16:53:09